РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С^/7М1' 2024 года №
~ ------------
О назначении публичных слушаний по вопросу
предоставления разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Решением Покровского районного совета народных депутатов от

27 января 2022 г. №5/16- PC «Об утверждении Правил землепользования и

застройки Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской

области», в соответствии с Уставом Покровского района Орловской области, в

целях выявления и учета мнения и интересов жителей по вопросам

предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительств, администрация

Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на 28 августа 2024 года в 15-00 часов по

адресу: Орловская область, Покровский район, пгт. Покровское, ул. 50 лет

Октября, д.6, в здании Администрации Покровского района, по вопросу

предоставления разрешения по обращению физического лица, на изменения

вида разрешенного использования земельного участка с «деловое управление»

на условно разрешенный вид разрешенного использования «магазин»

площадью 195 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация,

Орловская область, Покровский район, с. Дросково, ул. Заводская, в

территориальной зоне Ж-3 - Жилая зона.

2. Организацию и проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в

пункте 1 настоящего постановления, возложить на комиссию по проведению

публичных слушаний Администрации Покровского района, согласно
приложению 1.

3. Определить местонахождение комиссии по адресу: Орловская область,

Покровский район, пгт. Покровское, ул. 50 лет Октября, д.6, адрес электронной

почты: pokrarh@yandex.ru , контактный телефон: 8 (48664) 2-11-70.

4. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей

территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих

общие границы с земельным участком, применительно к которому

запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального

строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие

границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается

разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта

капитального строительства, применительно к которому запрашивается

разрешение, направлять в комиссию по проведению публичных слушаний

Администрации Покровского района свои предложения по внесенным на

публичные слушания вопросам, не позднее даты проведения публичных

слушаний.
5. МКУ Покровского района «АХЦ» (Белоусову С.Ю.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Покровского района в

сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Покровского района- начальник управления

развития инфраструктуры администрации Покровского района Горохову Н.Н.

И.о. главы
Покровского района А.В. Кустов

mailto:pokrarh@yandex.ru

Приложение 1
к постановлению
Покровского района
от zb

администрации

2024 г. №

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту Постановления «О предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка»

Горохова Н.Н.

Труфанова М.А.

Шептунов А.Е.
Казаков Н.М.

Дубинин Ю.А.

Казакова В.С.

Заместитель главы администрации Покровского
района - начальник управления развития
инфраструктуры администрации Покровского
района, председатель комиссии;
начальник отдела архитектуры, строительства,
ЖКХ и дорожной инфраструктуры
администрации Покровского района;
Менеджер МКУ Покровского района «АХЦ»;
Главный специалист-юрист отдела по
организационно-правовой работе и
делопроизводству управления делами
администрации Покровского района;
Главный специалист отдела архитектуры,
строительства, ЖКХ и дорожной
инфраструктуры администрации Покровского
района.
Главный специалист отдела экономики,
муниципальной собственности и закупок